АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕХОВЩИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25.12.2010г.                                  № 75-р
 Об утверждении плана мероприятий
Администрации Алеховщинского
сельского поселения Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской

области по реализации в 2011 году
основных положений Послания
Президента РФ Федеральному

Собранию Российской Федерации
       В целях реализации на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в 2011 году Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации:
1.Утвердить план мероприятий Администрации Алеховщинского сельского
поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области по реализации в 2011 году положений Послания Президента РФ Федеральному Собранию Российской Федерации.
      2.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
      3.Данное распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения
Глава  Администрации

Алеховщинского сельского поселения                                       А.И.ЛОПИНОВА
Приложение

к распоряжению Администрации Алеховщинского

сельского поселения Лодейнопольского

муниципального района Ленинградской области

от 22.12.2010г. № 75-р

          от 22 .12.2010г. № 75-р

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

в  план мероприятий Администрации Алеховщинского сельского поселения

по реализации  в  2011 году основных положений Послания Президента РФ Федеральному Собранию РФ

	№

п/п
	                                    Тезисы Послания,

мероприятия
	   сроки

исполнения

	финансирование

(тыс.руб)
	   ожидаемые

результаты
	Ответствен-ный

исполни-тель соисполни-тель

	1
	Поддержка молодых и многодетных семей в соответствии с Положением о порядке и условиях реализации мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, в рамках долгосрочной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года»
	2011 г
	50000
	обеспечение семьи Горбачевых жильем
	Носкова Т.С.

специалист

сектора жкх

соискатель Горбачевы

	2
	Организация  общественных  работ, создание  временных  рабочих  мест для подростков
	     2011 г
	20000
	трудоустроить 10 подростков
	Тимофеев С.А.

	3
	Организация  спортивной  работы    и физическая подготовка детей, на базе сельских домов культуры и сельских библиотек входящих в состав МУ «Алеховщинский центр культуры и досуга»
	2011 г

	Агапитова С.П.

Директор

МУ «Але-ховщин-ский центр

культуры и

Досуга»

	4
	Экология(организация  уборки ТБО, ремонт и очистка колодцев)
	2011 г
	305000
	рекультивация несанкционированной свалки, ремонт 3-х колодцев
	Зав сектором ЖКХ

Смирнов А.В.

	5
	Повышение  энергоэффективности:

Перевод скважин на автоматический режим

Установка приборов учета по теплу и воде
	2011 г
	153000
	перевести 6 скважин

по воде – 4

тепловых - 7
	Зав сектором ЖКХ

Смирнов А.В.

	6
	Переход на оказание муниципальных услуг в электронном виде
	2011-2012г.г.

	в соответствии с графиком
	специалист 1 категории Минина С.В.

	7
	Жилой фонд:

Капитальный ремонт многоквартирных домов

Переселение из аварийных домов
	2011 г
	245300

100000
	ремонт 9 домов

переселить их аварийных помещений -32 семьи
	специалист

Носкова Т.С.

	   8
	Модернизация:
	2011 г

	 8.1
	Улучшение  условий  жизни  населения:

строительство водопровода на правобережной части с Алеховщина
	2011-2012 г.г.
	500000

	Глава Админист-рации

Лопинова А.И.

	8.3
	Избавление  от  ненужного  имущества

(продажа на аукционе приватизированных 9 объектов)
	2011 г

	ожидаемое поступление в бюджет поселения доходов от продажи в сумме 1,5 млн. руб.
	специалист  Семенова Л.А.

	8.4
	Борьба  с  коррупцией
	2011 г

	искоренение причин и условий, порождающих коррупцию
	Зам.главы Админист-рации

Тимофеев С.А.